
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

31 de Outubro de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 549

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019

PARTES: MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS - MS e a empresa CONCREVIA CONSTRUTORA EIRELI

OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa de Engenharia para Execução de Obras de Pavimentação 
Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais em parte do Jardim Deodápolis, na cidade de Deodápolis - MS, com recursos da 

União Federal por intermédio do Ministério das Cidades/Caixa, Contrato de Repasse nº 865829/2018/ MCIDADES/CAIXA, 
Processo nº 1053258-60 e contrapartida do município, conforme planilha orçamentaria, memorial descritivo, cronograma 
físico financeiro e projetos arquitetônicos, objetivando o atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do 

município.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ R$ 426.248,16 (quatrocentos e vinte e seis mil duzentos e qua-
renta e oito reais e dezesseis centavos).

PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado por acordo das partes, mediante Termo Aditivo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal Infraestrutura Produção e Meio ambiente, 06.10 - Departamento de 
Infraestrutura, 15.782.0006 - Transporte Rodoviário, 1.012 - Obras de Pavimentação e Drenagem Asfáltica, 4.4.90.51.00 - Obras e 

Instalações.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obri-
gada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Ramiro Saraiva

FORO: Deodápolis – MS.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis – MS, 29 de outubro de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório proferido pela Comissão Permanente de Licitação, referente ao processo administra-
tivo nº 133/2019, na modalidade Tomada de Preços nº 007/2019, que tem como objeto a Contratação de Empresa de En-

genharia para Construção da Casa do Mel em Deodápolis, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento - Contrato de Repasse da União Federal nº 872513/2018/MAPA/CAIXA, Processo nº 1056721-29 e contrapartida do 

município.

EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA PECINI EIRELI, com o valor global de R$ 212.462,05 (duzentos e doze mil 
quatrocentos e sessenta e dois reais e cinco centavos).

Adjudico em favor da Empresa: CONSTRUTORA PECINI EIRELI, com o valor global de R$ 212.462,05 (duzentos e doze mil 
quatrocentos e sessenta e dois reais e cinco centavos).

Deodápolis – MS, 30 de outubro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Clinica Medica Novak Miranda EIRELI

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de Serviços Médicos em clinica geral, para realização de plantões semanais, so-
breavisos, transferência de pacientes em estado critico e direção clinica para atender o Hospital Municipal Cristo Rei do 

Município de Deodápolis - MS, em conformidade com as especificações, saldo restantes e valores da Ata de Registro de Pre-
ços nº 001/2019

VALOR: Fica fixado o valor total do presente Contrato em R$ 346.314,00 (trezentos e quarenta e seis mil, trezentos e quatorze 
reais).

PRAZO: A vigência desse Contrato será de 04 (quatro) meses, contados a partir de 22 de outubro de 2019, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, desde que haja interesse das partes, até o máximo permitido por lei.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09 - Secretaria Municipal de Saúde. 09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.302.0021 - MAC Resolutividade e Integralidade 
da Assistência, 1.060 - Hospital Municipal Cristo Rei. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obri-
gada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Dib Henrique Novak Miranda

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis - MS, 10 de outubro de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 141/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 
083/2019, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição futura de Medicamentos para abastecimento da Farmácia Bási-
ca Municipal, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do Município, em favor das Empresas: MC MEDICALL 
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES – EIRELI - ME, nos itens: 2 e 7, com o valor total de R$ 19.318,50 (dezenove 

mil trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos); CIRÚRGICA PARANAVAÍ – EIRELI - EPP, nos itens 3 – 11 – 14 – 19 e 
21, com o valor total de R$16.100,00 (dezesseis mil e cem reais); HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA 
- EPP, nos itens: 4 – 6 e 20, com o valor total de R$ 16.870,80 (dezesseis mil oitocentos e setenta reais e oitenta centavos); 
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME, nos itens: 1 – 12 e 13, com o valor total de R$ 41.484,00 (quarenta e um mil 

quatrocentos e oitenta e quatro reais); GUARIÃ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – 
ME, nos itens: 9 – 10 – 15 – 17 e 18, com o valor total de R$ 15.312,00 (quinze mil trezentos e doze reais).

Deodápolis – MS, 30 de outubro de 2019.

CLÓVISDE SOUZA LIMA

Pregoeiro

Decreto 009/2019

Homologo o procedimento licitatório proferido pelo Pregoeiro, referente ao Processo Licitatório nº 141/2019, na modali-
dade Pregão Presencial nº 083/2019, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição futura de Medicamentos para abaste-

cimento da Farmácia Básica Municipal

Deodápolis – MS, 30 de outubro de 2019.

JEAN CARLOS SILVA GOMES

Secretário Municipal de Saúde

Decreto 013/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 091/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2019

PARTES: Município de Deodápolis – MS e a empresa Madeireira Melhor da Mata LTDA - EPP

OBJETO: REGISTRAR os preços para Aquisição futura de Materiais de Construção, para atendimento da Secretaria Munici-
pal de Saúde do município.

PREÇOS: O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabe-
las abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA - EPP
Item Especificação dos Materiais Quant. Marca V. Unit. V. Total R$

1 TINTA BASE D’ÁGUA 18 LTS - 
CORES DIVERSAS

50 CIACOLLOR 204,00 10.200,00

2 TINTA BASE D’ÁGUA 3600 - CO-
RES DIVERSAS

40 CIACOLLOR 52,90 2.116,00

3 TINTA BASE D’ÁGUA, 18 LTS 
PARA CALÇADA. CORES DIVER-

SAS

40 CIACOLLOR 195,00 7.800,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

4 TINTA LÁTEX PARA INTERIOR - 
18 LITROS - CORES DIVERSAS

40 CIACOLLOR 122,48 4.899,20

5 TINTA ESMALTE FOSCO 3.600 - 
CORES DIVERSAS

20 BRASILUX 77,90 1.558,00

6 TINTA ESMALTE SINTETICO 18 
LTS - CORES DIVERSAS

20 CIACOLLOR 292,00 5.840,00

7 ARAME RECOZIDO N 16 COM 
DIÂMETRO DE 1,65 MM - ROLO 

DE 1KG

3 GERDAU 15,90 47,70

8 CADEADO 30 MM 10 PADO 18,20 182,00
9 CADEADO 40 MM 10 PADO 24,85 248,50

10 CIMENTO EM SACO COM 50 KG 30 NACIONAL 28,36 850,80
11 SILICONE TUBO 280 GRAMAS 5 AMAZONAS 18,99 94,95
12 ARGAMASSA CIMENTO COLAN-

TE (PISO SOBRE PISO) SACO 
CONTENDO 20 KG

20 CERAMFIX 28,49 569,80

13 CANO SOLD 25 MM 1 LINHA 
PVC

10 MULTILIT 17,80 178,00

14 ENGATE FLEXIVEL 60 CM 60 ASTRA 12,75 765,00
15 ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, 

COLA CANOS, TUBOS, CONE-
XÕES, SOLDÁVEIS EM PVC RÍGI-

DO 175 GR

10 AMAZONAS 13,90 139,00

16 AREIA FINA BRANCA 5 RIO PARANÁ 74,90 374,50
17 BARRA DE FERRO PARA CONS-

TRUÇÃO - BITOLA 5/16
20 EUROS 28,99 579,80

18 FORRO DE PVC 8 MM, 20 CM X 
5 MTS

60 QUIMIPLAST 16,56 993,60

19 MEIA CANA PVC 6 MTS 80 QUIMIPLAST 19,61 1.568,80
20 REJUNTE 01 KG PRETO GRAFI-

TE
3 CERAMFIX 15,70 47,10

21 TRELHIÇA H8 4.2 X 4.2 X 5,0 
MM 6 MTS

10 EUROS 25,34 253,40

22 TELHA AMIANTO 366 MT 6 MM 
110 LR

15 MULTILIT 83 1.245,00

23 TORNEIRA COM FECHAMENTO 
AUTOMÁTICO PARA PIA DE BA-
NHEIRO, INDICADO PARA CUBA, 
BICA BAIXA, ALTURA DA TONEI-

RA 7,5 CM, ACIONAMENTO DE 
PRESSÃO, TEMPO DE FECHA-

MENTO MÁXIMO 6 SEGUNDOS, 
BITOLA DE 3/4 POLEGADAS 

COM REDUÇÃO PARA 1/2 MA-
TERIAL METAL, COR CROMADO, 
COM AREJADOR FIXO. GARAN-
TIA DE FABRICAÇÃO 120 ME-

SES.

20 LG METAIS 119,00 2.380,00

24 SIFÃO DE POLIPROPILENO DO 
TIPO FLEXÍVEL PARA LAVATÓ-
RIO COM BITOLA (40X40)MM 

COM BRAÇADEIRA.

30 ASTRA 12,80 384,00

25 VÁLVULAS DE DESCARGA EM 
LIGA DE COBRE COM DIÂME-
TRO NOMINAL DE 40 MM (1 

1/2POL) CONEXÃO COM ROSCA.

20 ASTRA 116,00 2.320,00

26 veda rosca 18mm x 10 m 10 MULTILIT 3,16 31,60
27 CAP TAMPÃO PVC SOLDÁVEL 

COLA E 60 MM 2 POLEGADAS
15 MULTILIT 4,10 61,50



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

28 TUBO PARA VALVULA DE DES-
CARGA PONTA AZUL, MATERIAL 

EM PVC , 50 MM DE DIANME-
TRO.

20 ASTRA 14,23 284,60

29 TUBO DE PVC RÍGIDO, P/ ESGO-
TO, LISO, 50 MM, EM VARA C/ 

6 M.

1 MULTILIT 40,27 40,27

30 TUBO DE PVC RÍGIDO, P/ ESGO-
TO LISO 100 MM C/ 6 MTS

1 MULTILIT 56,92 56,92

31 LÂMPADA LED 15W 100 AVANT 22,70 2.270,00
32 LÂMPADA LED BULBO 12W 

TENSÃO: 110

BIVOUTS BASE: E27 FREQUÊN-
CIA: 50/60HZ

VIDA ÚTIL: 25.000 H 6500K 
BRANCO FRIO

EFICIÊNCIA LUMINOSA: 91,6 
LM/W

60 AVANT 28,55 1.713,00

33 PLAFON DE PLÁSTICO E27- ES-
PECIFICAÇÕES TÉCNICAS - USO 
/ APLICAÇÕES: RECOMENDADO 

PARA LÂMPADAS COM BASE 
E27. VANTAGENS: SOQUETE 
COM ADITIVO ANTIUV. COM-
POSIÇÃO: POLIPROPILENO, 
SOQUETE EM PLÁSTICO DE 

ENGENHARIA. DESEMPENHO: 
POTÊNCIA MÁXIMA: 60 W. ACA-

BAMENTO / CORES: CORES: 
BRANCA.

40 FOX LUX 7,36 294,40

34 CONJUNTO 1 INTERRUPTOR 
SIMPLES 10A 250V + 2 TOMA-

DAS 2P+T 20A

50 TRAMONTI-
NA

25,95 1.297,50

35 CONJUNTO 3 TOMADAS 2P+T 
20A

50 TRAMONTI-
NA

30,20 1.510,00

36 PREGO C/ CABEÇA PARA MA-
DEIRA 18 X 24 - PCTE 01 KG

3 GERDAU 14,16 42,48

37 VIGA DE MADEIRA 5X11 3,0 
MTS

10 CAMBARÁ 31,37 313,70

38 VIGA DE MADEIRA 5X11 2 MT 10 CAMBARÁ 20,28 202,80
39 MANGUERIA CORRUGADA 

25MM 3/4
12 QUIMIPLAST 1,54 18,48

40 FIO 6MM FLEXÍVEL ROLO COM 
100M

2 CORFIO 300,99 601,98

41 LAMPADA DE LED ALTA POTEN-
CIA 40W

40 AVANT 124,27 4.970,80

42 LIXA MASSA - N 180 10 3M 1,39 13,90
43 LIXA D’ÁGUA - N 120 10 3M 2,10 21,00
44 LIXA D’ÁGUA - N 180 100 3M 2,26 226,00
45 LIXA FERRO - N 120 100 3M 2,65 265,00
46 LIXA MASSA - N 150 100 3M 1,13 113,00
47 MASSA DE CALAFETAR 350 GR 5 CARFLEX 13,04 65,20
48 THINER 900 ML 20 BRASILUX 12,23 244,60
49 DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 125-

A
10 FAME 227,15 2.271,50

50 THINNER GALÃO 05 LITROS 10 BRASILUX 57,35 573,50
51 PINCEL 1,0 POLEGADA 3 CASTOR 4,15 12,45
52 PINCEL 1/5 POLEGADA 3 CASTOR 3,20 9,60
53 PINCEL 2 ½ POLEGADA 3 CASTOR 6,04 18,12
54 PINCEL 2,0 POLEGADA 3 CASTOR 5,60 16,80



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

55 PINCEL 2,1/2 POLEGADA 3 CASTOR 8,35 25,05
56 PINCEL 2,5 POLEGADA 3 CASTOR 6,04 18,12
57 PINCEL 4,0 POLEGADA 3 CASTOR 13,20 39,60
58 ROLO PARA PINTURA DE ESPU-

MA DE 23 CM S/CABO
5 CASTOR 10,66 53,30

59 ROLO PARA PINTURA DE ESPU-
MA DE 9 CM S/CABO

5 CASTOR 5,90 29,50

60 ROLOS PARA PINTURA DE LÃ 
DE CARNEIRO MEDINDO 09 S/ 

CABO

5 CASTOR 19,49 97,45

61 ROLOS PARA PINTURA DE LÃ 
DE CARNEIRO MEDINDO 15 CM 
COM ALTURA DE 22 M, SUPOR-
TE GAIOLA SEM ROSCA, SUPOR-

TE DE AÇO GALVANIZADO E 
CABO REVESTIDO DE PVC

5 CASTOR 13,10 65,50

62 ROLOS PARA PINTURA DE LÃ 
DE CARNEIRO MEDINDO 23 CM 
COM ALTURA DE 22 M, SUPOR-
TE GAIOLA SEM ROSCA, SUPOR-

TE DE AÇO GALVANIZADO E 
CABO RESVESTIDO DE PVC

3 CASTOR 43,00 129,00

VALOR TOTAL R$ 63.653,37

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis / MS, 15 de julho de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 11ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2019



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 12ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

Processo Licitatório 010/2019

Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2019

PARTES: Câmara Municipal de Deodápolis - MS e a Empresa GOVFACILBRASIL TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA.

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DO APLICATIVO GOVFÁ-
CIL QUE FAZ O ACOMPANHAMENTO DE CERTIDÕES E OBRIGAÇÕES ESTADUAIS E FEDERAIS, DEMONSTRATIVOS DE ÍNDICES DA 

SAÚDE, EDUCAÇÃO, FUNDEB E FOLHA DE PAGAMENTO E INDICADORES GERENCIAIS NAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO, SAÚDE, IN-
VESTIMENTO, DÍVIDAS E RECEITAS, ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS JURÍDICOS, LIBERAÇÕES DE CONVÊNIOS TUDO ISSO 
DESTINADO A FACILITAR O CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA E TORNAR MAIS EFICIENTE A GESTÃO DO MUNICÍPIO DE DEODÁPO-

LIS E DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS.

VALOR: O valor global do serviço, ora contratado, é de R$8.000,00 (Oito mil reais), em parcela única, 
com direito de até 12 (doze) licenças de usuário/acessos.

PRAZO: O prazo para a prestação dos serviços terá vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da assinatura 
do presente contrato, isto é, em 29/10/2019, findando-se, portanto, em 29/10/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001 - Câmara Municipal de Deodápolis, 031-Ação Legislativa, 0001 - Manutenção 
das Atividades do Legislativo,  1001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal, 3.3.90.39.00 – Outros Servi-

ços Terceiros - PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo a outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, 
fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Gilberto Dias Guimarães e Empresa GOVFACILBRASIL TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA.

FORO: Deodápolis - MS.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 13ANO 2019 EDIÇÃO Nº 549 - DEODÁPOLIS - 31 DE OUTUBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


